
13.07.2022 

 PROFITEC 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GO 
Artikel-Nr. / Item No. : 10100, 10103, 10105, 10107 

 

Ersatzteile / Spare parts 

 



2

11

1

3

10

12

13

14

415

19

18

17

16

9

8

7

6

5

4

4
4

4

1 Chassis



XALBOM  ver.: 38

Artikelnr./

item no./ 

Pos. num.art. Bezeichnung Description

1 P9070 Deckel Wassertank Lid watertank 

2 P9067 Tassenablage Cup tray

P9068 Rückwand Rear panel

P9068.1 Rückwand rot Rear panel red

P9068.2 Rückwand gelb Rear panel yellow

P9068.3 Rückwand blau Rear panel blue

4 P2022 Linsenkopfschraube M4x10 Button head screw M4x10

P9065 Gehäuse Casing 

P9065.1 Gehäuse rot Casing red

P9065.2 Gehäuse gelb Casing yellow

P9065.3 Gehäuse blau Casing blue

P9066 Frontblech oben Upper front panel

P9066.1 Frontblech oben rot Upper front panel red

P9066.2 Frontblech oben gelb Upper front panel yellow

P9066.3 Frontblech oben blau Upper front panel blue

7 P2063.1 Emblem Profitec Emblem Profitec

8 P1998 Blindniet Flachrundkopf 2,4x8 Blind rivet truss head 2,4x8

9 P9052 Abdeckung Gruppe Cover Group

10 P9071 Halterung Brühgruppe Bracket brewing group 

11 B7819901 Zylinderkopfschraube M4x12 Socket head cap screw M4x12 

12 P9062 Wassertankführung Guide rail water tank 

13 P9060 Bodenplatte Bottom plate 

14 C439901215 Fuss Machine foot

15 P9046 Puffer Gummi EPDM Rubber buffer EPDM

16 P9069 Gitter Wasserauffangschale Drip tray grid 

17 P9057 Wasserauffangschale Drip tray

18 P9061 Halterung Wasserauffangschale Drip tray bracket

19 P2006 Zylinderkopfschraube M4x10 Socket head cap screw M4x10

GO - Table 1 - Chassis

3

5

6

Profitec -profi technische Produkte GmbH • Industriestraße 61 • D-69245 Bammental / Heidelberg

TEL +49 (0) 6223 9205-0 • FAX +49 (0) 6223 9205-50 • info@profitec-espresso.com • www.profitec-espresso.com • UST-ID DE 143 

453 595



232

6

4

31

8

11

24

12

222119 2016 1714 1813

15

23

29

30

33

27

28

25

26

3

5

7

9

21

110

2 Water supply



XALBOM  ver.: 38

Artikelnr./

item no./ 

Pos. num.art. Bezeichnung Description

1 P9010.K2 Wassertank komplett Water tank complete

2 P6020 Wassertankadapter Verschraubung Water tank adapter hexagon nut

3 P6020.3 Dichtung Wassertankadapter oben Seal water tank adapter upper

4 P9010 Wassertank Rohling Water tank blank

5 P6025 Dichtung Wassertankadapter Mitte Seal water tank adapter middle

6 P6023 Feder Wassertankadapter Spring water tank adapter

7 B5471509 Kugel Wassertankverschluss Ball water tank lock

8 P6017 Wassertankadapter Stutzen Water tank adapter union

9 B7496076 Dichtung Wassertankadapter unten Seal water tank adapter lower

10 P6020.NK Wassertankadapter komplett Water tank adapter complete

11 P6020.K3 Mutter M20 Wassertank Water tank adapter nut M20

12 P6020.K4 Wassertankadapter Becher Water tank adapter connector

13 C439900695 Filter Wassertankbetrieb Filter water tank operation

P6950 Vibrationspumpe 230V / 50hz Vibration pump 230V / 50Hz

US1001 Vibrationspumpe 120V / 60Hz Vibration pump 120V / 60Hz

15 C199900969 Thermostat Pumpe Thermal protector pump

16 C249900770 Halterung Pumpe Pump holder rubber

17 P3006.K Plastik Halterung Pumpe L Lower pump bracket

18 P2008 Linsenkopfschraube M5x8 Button head screw M5x8

19 P6102 Sechskantmutter M5 Hex nut M5

20 P3019 Schraube Pumpenhalterung 4,8x13mm Thread tapping screw 4.8x13mm

21 P9014 L-Verbindungsstück 1/8" MF Elbow 1/8" MF

22 C229900579 L-Verbindungsstück 1/8" MM Elbow 1/8" MM

23 P8016 Flexschlauch 1/8" FF Flex hose 1/8" FF

24 P2047 Verlängerung  1/8" MF 22mm Extension 1/8" MF 22mm

25 C229900548 Rückschlagventil  1/8" MM Non-return valve 1/8" MM

26 C229900703 T-Stück 1/8" FMF T-connector 1/8" FMF

27 C229900644 T-Stück 1/8" MMF T-connector 1/8" MMF

28 P6051 Kapillarrohr Pumpendruckmanometer Capillary tube pump pressure gauge

P2546 Pumpendruckmanometer petrol Pump pressure gauge petrol

P2546.1 Pumpendruckmanometer schwarz Pump pressure gauge black

30 P1966 Zylinderkopfschraube M4x14 Socket head cap screw M4x14

31 P7000 Expansionsventil Expansion valve

32 P2022 Linsenkopfschraube M4x10 Button head screw M4x10

33 C499900769 Silikonschlauch transparent Silicon tube transparent

GO - Table 2 - Water supply

14

29

Profitec -profi technische Produkte GmbH • Industriestraße 61 • D-69245 Bammental / Heidelberg

TEL +49 (0) 6223 9205-0 • FAX +49 (0) 6223 9205-50 • info@profitec-espresso.com • www.profitec-espresso.com • UST-ID DE 143 

453 595



20

22

6

2

34 5

9

7

10

11

12
37

13

36

14

15

16

39

18

38

4041

34

3332

31

27

25

1 8

17

21

24

30

29 23

23

28

23

26

1

35

19

3 Boiler



XALBOM  ver.: 38

Artikelnr./

item no./ 

Pos. num.art. Bezeichnung Description

1 C199901552 Sicherheitsthermostat 165°C rund Safety thermostat 165°C round

2 P6036 Temperatursensor 1/8" NTC Temperature sensor 1/8" NTC

3 P2047 Verlängerung  1/8" MF 22mm Extension 1/8" MF 22mm

4 C229900579 L-Verbindungsstück 1/8" MM Elbow 1/8" MM

5 P9047 Kesselbefüllungsrohr Boiler filling pipe

6 P9015 L-Verbindungsstück 1/4" M - 1/8" M Elbow 1/4" M - 1/8" M

7 P9048 Rohr Kessel Ventil Tube boiler valve

8 P2550 Ventil Valve

9 P2551 Griff Ventil Handle valve

10 P9049 Rohr Ventil Dampflanze Steam valve pipe

11 P9115.5 Verbinder Dampfanschluss Connection straight fitting

12 P6015 Teflondichtung für Ventil Gasket PTFE valve

13 P9115.6 Feder Dampfventil Spring steam valve

14 P6012 Unterlegscheibe Ventil Washer socket

15 P6010 Teflonscheibe Ball socket teflon

16 P9115.3 Gegenmutter Hex nut

17 P9115 Dampfrohr komplett Steam wand

P9115.2 Dampfdüse 2-Loch Steam nozzle 2 holes

P6002.7 Dampfdüse 3-Loch no-burn Steam nozzle 3 holes

P6002.6 Dampfdüse 4-Loch no-burn Steam nozzle 4 holes

P6002.3 Dampfdüse 5-Loch no-burn Steam nozzle 5 holes

P2042 Brühgruppe komplett 230V Brewing group 230V 

US1065 Brühgruppe komplett 110V Brewing group 110V

20 P2042.4 Kessel Boiler

21 P7060 Isolierung Kessel Isolation coffee boiler

22 C329900682 Mutter (halb) 1/4" Nut (half) 1/4"

23 P2006 Zylinderkopfschraube M4x10 Socket head cap screw M4x10

24 P2042.5 Dichtung Heizung Gasket heater

P2042.9 Heizung 230V/1200W Heating element coffee boiler 230V/1200W

US1011 Heizung 110V/1200W Heating element coffee boiler 110V/1200W

26 P2042.2 Dichtung Kessel Gasket coffee boiler

27 P2042.1 Ringbrühgruppe Ring brewing group

28 P9064 Kesselhalterung Bracket boiler

29 C449900230 Gruppendichtung H=7,8mm Group gasket h=7,8

30 C449900790 Dichtung Duschplatte Gasket shower plate

31 C529900550 Duschhalter Ringbrühgruppe Shower holder ring brew group

32 C519900102 Duschplatte Ringbrühgruppe Shower plate ring brew group

33 C319900134 Senkkopfschraube M5x12 Flat head screw M5x12

34 C309900131 Gewindestift M8 x 30 Allen screw M8 x 30

35 P2010 Unterlegscheibe M8 Washer M8

36 P2011 Federring M8 Spring ring M8

37 C309900127 Sechskantmutter M8 Hex nut M8

C199900226 Magnetventil 230V 3 Wege Solenoid valve 230V 3 ways

US1014 Magnetventil 110V 3 Wege Solenoid valve 110V 3 ways

39 C499900769 Silikonschlauch transparent Silicon tube transparent

40 P6056 Anschluss Silikon L 1/8" M x 6 Elbow L 1/8" M x 6

41 P2067 Halbmutter 1/8" Half nut 1/8"

18

25

38

GO - Table 3 - Boiler

19

Profitec -profi technische Produkte GmbH • Industriestraße 61 • D-69245 Bammental / Heidelberg

TEL +49 (0) 6223 9205-0 • FAX +49 (0) 6223 9205-50 • info@profitec-espresso.com • www.profitec-espresso.com • UST-ID DE 143 

453 595



5

7

6

11

1 2

12

13

212019

17

1518

14

4

3

9

10

16

8

4 Elektrc. comp. Acs.



XALBOM  ver.: 38

Artikelnr./

item no./ 

Pos. num.art. Bezeichnung Description

C199900957 Netzkabel Schuko Power cable Schuko-plug

P2034 Netzkabel US-Stecker Power cable US plug

P2035 Netzkabel UK-Stecker Power cable UK plug

P2036 Netzkabel AU-Stecker Power cable AU plug

2 P2070 Kabelbefestigung mit Sechskantmutter Cable clip with hexagon nut

3 P6312 Taster Button

4 P9112 Halterung Taster Button bracket

5 P9111 Schalter Switch

6 P9108 Kontrolllampe Orange Control lamp orange

7 P9109 Kontrolllampe grün Control lamp green

8 P2004 Zahnscheibe M4 Toothed washer M4

9 P2009 Unterlegscheibe M4 Flat washer M4

10 P2006 Zylinderkopfschraube M4x10 Socket head cap screw M4x10

11 P6029 Statisches Relais Static relay

12 P2068 Zylinderkopfschraube M3x8 Socket head cap screw M3x8

13 P2589 Kabelbaum Cable loom

P6066 PID 230V PID 230V

US1044 PID 115V PID 115V

15 C699900235 Filterträger Profitec Mini Portafilter 2 outlets mini

16 C619900098 Haltefeder Filterträger Locking spring portafilter

17 C619900105 Tassensieb 14g Cup filter 14g

18 C619900104 Tassensieb 7g Cup filter 7g

19 C619900106 Blindsieb Blindfilter

20 R210 Reinigungspinsel Cleaning brush

21 89410 Tamper Tamper

1

GO - Table 4 - electr. Components, Accessories

14

Profitec -profi technische Produkte GmbH • Industriestraße 61 • D-69245 Bammental / Heidelberg

TEL +49 (0) 6223 9205-0 • FAX +49 (0) 6223 9205-50 • info@profitec-espresso.com • www.profitec-espresso.com • UST-ID DE 143 

453 595


	GO_Explosionsdeckblatt 13_07_2022.pdf (p.1)
	Go_Explosionsabbildungen_12_07_2022.PDF (p.2-5)
	Chassis
	Zeichenansicht1

	Water supply
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht5

	Boiler
	Zeichenansicht3

	Elektrc. comp. Acs.
	Zeichenansicht4


	GO_Stückliste_13_07_2022.pdf (p.6-9)

